
 1

 

      
                                                                       

 
Ελληνική Δημοκρατία                                Bούλα, 12-6-2020 
Νομός Αττικής                      Aρ.Πρωτ.: 18168 
Δήμος Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης    
ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  ΑΠΟ  ΤΟ  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  ΤΗΣ 25ης ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 Αρ. Πράξης       :  25 
 Αρ. Απόφασης :  199 
 
Στη Βούλα την 12η Ιουνίου 2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30πμ, στο Δημοτικό Κατάστημα 
συνήλθε σε έκτακτη δια περιφοράς συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Βάρης - 
Βούλας - Βουλιαγμένης, μετά από τη με αρ. πρωτ. 18125/12-6-2020 πρόσκληση του Δημάρχου κ. 
Γρηγόρη Κωνσταντέλλου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στους δημοτικούς συμβούλους, 
σύμφωνα με τα άρθρο 103 και 105 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006) και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/7.6.2010. 
 
Από τα εννέα (9) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής παρόντες ήταν: 
 
ΟΝΟΜΑ  ΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  
2. ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παρών  
3. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ                                   Παρών  
4. ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ      Παρούσα  
5. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  
6. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  
7. ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  
8. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  
9. ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρούσα  

    
1. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΦΕΤΣΑΣ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 
2. ΟΛΓΑ – ΑΡΤΕΜΙΣ ΠΟΛΙΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

3. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΑΜΠΕΛΟΥ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 
4. ΜΑΡΙΑ ΜΠΡΑΪΜΝΙΩΤΗ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απούσα 

5. LEHTINEN TEEMU EERIKKI  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

6. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ  Απών 

 
   *Η παρούσα συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του 

ν.3852/2010 λόγω του έκτακτου και εξαιρετικά επείγοντος του θέματος. 

 
Θέμα 2ο: Έγκριση Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο δικαιολογητικών του 
προσωρινού μειοδότη του έργου «Κατασκευή Εξωτερικών Διακλαδώσεων Αποχετευτικού 
Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις Αγωγών Αποχέτευσης» (Α/Α Συστήματος: 86170) 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ



 2

 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψιν: 

 

 

1) Το υπ΄ αριθ.πρωτ. 18169/12-6-2020 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, το οποίο αναφέρει τα 
ακόλουθα: 

 

«Σας διαβιβάζουμε το Πρακτικό II (2) της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου                                       

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΙ ΤΜΗΜΑΤΙΚΕΣ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΑΓΩΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ», Α/Α Συστήματος: 86170, μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου 

των δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη «ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με Δ.Τ. "ΜΙΝΕΑ ΤΕΧΝΙΚΗ 

Ο.Ε.» για την λήψη απόφασης κατακύρωσης.   

 
 

Για την Αναθέτουσα Αρχή»  
 
 
 
 

 

2) Την υπ΄ αριθ. 85/2019 Τεχνική Μελέτη με τίτλο «Κατασκευή Εξωτερικών Διακλαδώσεων 
Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις Αγωγών Αποχέτευσης»  
 
3) Την υπ’ αριθ. 367/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκαν οι 
όροι διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Κατασκευή Εξωτερικών 
Διακλαδώσεων Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις Αγωγών Αποχέτευσης» 
και Α/Α Συστήματος: 86170, προϋπολογισμού 200.000,00 ευρώ με ΦΠΑ (24%) από ιδίους 
πόρους του Δήμου (ανταποδοτικό) 
 
4) Την με αρ. Α-173/2020 απόφαση για την ανάληψη υποχρέωσης που καταχωρήθηκε στο 
Μητρώο Δεσμεύσεων του έτους 2020 
 
5) Την με αρ. 8/2020 (ΑΔΑ: 90ΩΑΩΨΖ-ΔΝΔ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βάρης 
Βούλας Βουλιαγμένης, περί συγκρότησης της επιτροπής διαγωνισμού για το έργο με τίτλο 
«Κατασκευή Εξωτερικών Διακλαδώσεων Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις 
Αγωγών Αποχέτευσης» 
 
6) Τη με αρ. πρωτ. 48722/20-12-2019 περιληπτική διακήρυξη η οποία δημοσιεύτηκε στον τύπο 
 
7) Το από 23-1-2020 πρακτικό του γνωμοδοτικού οργάνου διενέργειας διαδικασίας σύναψης 
δημόσιας σύμβασης για τα αποτελέσματα των σταδίων του διαγωνισμού και την ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου με Α/Α Συστήματος: 86170 του ΕΣΗΔΗΣ για το έργο με τίτλο «Κατασκευή 
Εξωτερικών Διακλαδώσεων Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις Αγωγών 
Αποχέτευσης»  
 
8) Την υπ΄αρ. 61/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το ανωτέρω 
πρακτικό 

 

9) Το από 12-6-2020 πρακτικό του γνωμοδοτικού οργάνου διενέργειας διαδικασίας σύναψης 
δημόσιας σύμβασης για τον έλεγχο δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη του έργου με τίτλο 
«Κατασκευή Εξωτερικών Διακλαδώσεων Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές Αποκαταστάσεις 
Αγωγών Αποχέτευσης» (Α/Α Συστήματος: 86170) και αναφέρει τα ακόλουθα: 

 

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ



 3

 

 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ IΙ 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων αποχετευτικού δικτύου και τμηματικές 

αποκαταστάσεις αγωγών αποχέτευσης» 
του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης 

 
ΑΔΑΜ: 19PROC006090667 2019-12-23 

 
Οι παρακάτω υπογράφοντες : 

 

1.  ΜΑΝΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ  
Πολιτικός Μηχανικός Δήμου Μαραθώνος, 
Πρόεδρος της Επιτροπής  
(Τακτικό Μέλος) 

ΠΑΡΟΥΣΑ 

2. ΘΕΟΔΩΡΑΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
Λοιποί ΤΕ Δήμου Παλλήνης, 
Μέλος της Επιτροπής (Τακτικό Μέλος) 

ΠΑΡΟΥΣΑ 

3. ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Μηχανολόγος Μηχανικός Τε Δήμου Βάρης - 
Βούλας - Βουλιαγμένης, 
Μέλος της Επιτροπής (Τακτικό Μέλος) 

ΠΑΡΩΝ 

 

που αποτελούμε την συγκροτηθείσα Επιτροπή Διαγωνισμού για το έργο με τίτλο «Κατασκευή εξωτερικών 

διακλαδώσεων αποχετευτικού δικτύου και τμηματικές αποκαταστάσεις αγωγών αποχέτευσης» 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 και βάσει της υπ’ αρ. 08/17-01-2020 

(ΑΔΑ:90ΩΑΩΨΖ-ΔΝΔ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βάρης – Βούλας - Βουλιαγμένης, 

λαμβάνοντας υπόψιν τη Διακήρυξη του Διαγωνισμού, συνήλθαμε την Παρασκευή 12/06/2020 και ώρα 11:00 

π.μ. σε συνεδρίαση, προκειμένου να ελέγξουμε αν πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22 της 

Διακήρυξης, σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης, για τον Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό του έργου του θέματος 

που διεξήχθη μέσω του Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ και έλαβε αριθμό συστήματος 86170. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, η Επιτροπή προέβη στον έλεγχο των υποβληθέντων 

δικαιολογητικών σύμφωνα με το άρθρο 4.2 της Διακήρυξης. 

Συγκεκριμένα, η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη: 

 Το από 18/02/2020 Πρακτικό της, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 61/05-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΞΝΜΩΨΖ-

ΨΟΞ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης. 

 Την 61/05-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΞΝΜΩΨΖ-ΨΟΞ) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βάρης-Βούλας-

Βουλιαγμένης σύμφωνα με την οποία αποφασίσθηκε η ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του έργου 

«Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων αποχετευτικού δικτύου και τμηματικές 

αποκαταστάσεις αγωγών αποχέτευσης» προϋπολογισμού 200.000,00 €  με ΦΠΑ (24%), του 

οικονομικό φορέα που έχει καταθέσει την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 

προσφορά μόνο βάση τιμής, ήτοι τον οικονομικό φορέα ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. 

"ΜΙΝΕΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε." με προϋπολογισμό προσφοράς 88.587,41 ευρώ στον οποίο 

συμπεριλαμβάνονται Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%, απρόβλεπτα 15% και απολογιστικά ενώ δε συμπεριλαμβάνεται ο 

Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), με Μέση Έκπτωση Εμ= 48,30 %., 

 Το γεγονός ότι η ανωτέρω Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, 

απεστάλη ηλεκτρονικά μέσω της πλατφόρμας ΕΣΗΔΗΣ στις 09/03/2020, σε όλους τους συμμετέχοντες 

στο Διαγωνισμό,  

 Το γεγονός ότι κατά της υπ΄ αρ. 61/05-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΞΝΜΩΨΖ-ΨΟΞ) Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, δεν ασκήθηκε ουδεμία προσφυγή, 

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ



 4

 

 Την υπ΄ αρ. 12772/24-24-2020 πρόσκληση (μέσω της λειτουργικότητας ¨Επικοινωνία¨ του ΕΣΗΔΗΣ), με 

την οποία κλήθηκε ο Προσωρινός Ανάδοχος να προσκομίσει εντός δέκα πέντε (15) ημερών τα 

δικαιολογητικά που απαιτούνται σύμφωνα με το άρθρο 23 της Διακήρυξης και 

 Το γεγονός ότι ο Προσωρινός Ανάδοχος υπέβαλε εμπρόθεσμα, στις 08/05/2020, (μέσω της 

λειτουργικότητας ¨Επικοινωνία¨ του ΕΣΗΔΗΣ) τα ανωτέρω δικαιολογητικά, πλην αυτών που 

αναφέρονται στο εδάφιο που ακολουθεί, τα οποία υπέβαλε επίσης εμπρόθεσμα και σε έντυπη μορφή με 

το υπ΄ αρ. 13953/08-05-2020 εισερχόμενο. 

 Το γεγονός ότι ο Προσωρινός Ανάδοχος δεν προσκόμισε τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στην παρ. 

23.3(γ) της Διακήρυξης, τα οποία εκδίδονται από το αρμόδιο Πρωτοδικείο της έδρας του, λόγω των 

περιορισμών στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της υγειονομικής κρίσης του ιού COVID 19, καθώς και των 

μέτρων για την αποτροπή της διασποράς του. 

 Την υπ’ αρ. 24 Κατευθυντήρια Οδηγία (Α.Π.: 2133/05-04-2020, ΑΔΑ: ΨΟΗ0ΟΞΤΒ-ΦΔ7) της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, στην οποία μεταξύ άλλων αναγράφεται :«………Δ. 

Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου (δικαιολογητικά κατακύρωσης)  

Ως προς το κρίσιμο ζήτημα της αδυναμίας έκδοσης από τα αρμόδια Δικαστήρια και Εισαγγελίες της 

χώρας, λόγω της μερικής αναστολής λειτουργίας, στην οποία έχουν τεθεί, με τις 

αριθμ.Δ1α/Γ.Π.οικ.21159 (Β’ 1074/2020) και Δ1α/ΓΠ.οικ.24403 Κ.Υ.Α (ΦΕΚ Β’ 1301/13-4-2020), των 

απαιτούμενων, κατά το άρθρο 80 του ν. 4412/2016, πιστοποιητικών, τα οποία προσκομίζονται από τον 

προσωρινό ανάδοχο στο στάδιο της κατακύρωσης επισημαίνονται τα ακόλουθα: 

Με το άρθρο τεσσαρακοστό πρώτο της από 13-4-2020 Π.Ν.Π. (Α’ 84) προβλέφθηκαν, κατόπιν και 

σχετικής πρότασης της Αρχής, ειδικές διατάξεις, ως ακολούθως: 

«1. Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη 

του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση του Υπουργού Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν 

μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, κάθε αναθέτουσα αρχή 

και κάθε αναθέτων φορέας σύμφωνα με τον ν. 4412/2016 (Α’ 147), κατά τη διαδικασία σύναψης 

δημοσίων συμβάσεων, οι οποίες μπορεί να εκκίνησαν είτε προ είτε μετά της 25ης Φεβρουαρίου 2020, 

μπορούν, σε περίπτωση κωλύματος υποβολής της αίτησης έκδοσης των απαιτούμενων δικαιολογητικών ή 

αδυναμίας έκδοσης αυτών, λόγω αναστολής λειτουργίας των αντίστοιχων αρμόδιων υπηρεσιών ή μερικής 

αναστολής λειτουργίας αυτών, στο πλαίσιο των μέτρων αντιμετώπισης της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19 ή για άλλο σοβαρό λόγο, να προσκαλούν άμεσα τον επιλεγέντα ανάδοχο να υποβάλει σε 

αντικατάσταση των απαιτούμενων, ανά περίπτωση, δικαιολογητικών του άρθρου 80 του ν. 4412/2016 

μόνο υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) ή ηλεκτρονική υπεύθυνη δήλωση μέσω 

της Ενιαίας Ψηφιακής Πύλης της Δημόσιας Διοίκησης του άρθρου 52 του ν. 4635/2019 (Α’ 167), που 

προβλέπεται στο εικοστό έβδομο άρθρο της από 20-03-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 68), 

όπως αυτή κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’ 83), προκειμένου να εκδοθεί η απόφαση 

κατακύρωσης ή ανάθεσης και να συναφθεί η σύμβαση. Στην υποβαλλόμενη υπεύθυνη δήλωση 

δηλώνονται από τον επιλεγέντα ανάδοχο ότι: α) δεν συντρέχει κανένα νόμιμο κώλυμα συμμετοχής του 

στη διαδικασία, β) εξακολουθεί να πληροί όλα τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής που προβλέπονται στην 

οικεία διακήρυξη και γ) υποχρεούται να προσκομίσει τα νομίμως προβλεπόμενα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης ή ανάθεσης εντός προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της 

σύμβασης……». 

 

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ



 5

 

 

 

 Το γεγονός ότι ο Προσωρινός Ανάδοχος προσκόμισε την από 08/05/2020 υπογεγραμμένη Υπεύθυνη 

Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) κατ’ εφαρμογή της άνωθεν υπ’ αρ. 24 Κατευθυντήριας 

Οδηγίας (Α.Π.: 2133/05-04-2020, ΑΔΑ: ΨΟΗ0ΟΞΤΒ-ΦΔ7) της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων.   

προέβη στον απαιτούμενο έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών κατά τα οριζόμενα στην οικεία Διακήρυξη 

και διαπίστωσε ότι πληρούνται τα κριτήρια της ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22.  

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Εισηγούμεθα 

την κατακύρωση του έργου «Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων αποχετευτικού δικτύου και 

τμηματικές αποκαταστάσεις αγωγών αποχέτευσης» προϋπολογισμού 200.000,00 €  με ΦΠΑ (24%), τον 

οικονομικό φορέα που έχει καταθέσει την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο 

βάση τιμής, ήτοι τον οικονομικό φορέα ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΜΙΝΕΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε." 

με προϋπολογισμό προσφοράς 88.587,41 ευρώ στον οποίο συμπεριλαμβάνονται Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%, απρόβλεπτα 

15% και απολογιστικά ενώ δε συμπεριλαμβάνεται ο Φόρος Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), με Μέση Έκπτωση 

Εμ= 48,30 %. 

Σύμφωνα με την από 08/05/2020 υπογεγραμμένη Υπεύθυνη Δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75) του 

οικονομικού φορέα ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ Δ.Τ. "ΜΙΝΕΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.", κατ’ εφαρμογή της 

άνωθεν υπ’ αρ. 24 Κατευθυντήριας Οδηγίας (Α.Π.: 2133/05-04-2020, ΑΔΑ: ΨΟΗ0ΟΞΤΒ-ΦΔ7) της Ενιαίας 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, ο εν λόγω οικονομικός φορέας υποχρεούται να προσκομίσει εντός 

προθεσμίας τριάντα (30) ημερών από την υπογραφή της σύμβασης τα δικαιολογητικά που αναφέρονται στην 

παρ. 23.3(γ) της Διακήρυξης και εκδίδονται από το αρμόδιο Πρωτοδικείο της έδρας του. 

Το παρόν Πρακτικό Ι, συντάχθηκε και υπογράφθηκε σε πέντε (5) αντίτυπα και διαβιβάζεται στην Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης για έγκριση. 

12 / 06 / 2020 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ» 

                                                                                                  
                                     
 
 

10. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 2 του Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 
     12. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) με τίτλο «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια»                                                                                                               
13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 609/85, του Ν. 1418/89, του Ν.2940/01, του Ν. 3669/08 και του 3263/04 
14. Τις διατάξεις των άρθρων 72 παρ. 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7.6.2010) « Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 113238/29250/17-1-2020 επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, που αφορά τη με αρ. 433/2019 απόφαση του Δ.Σ. 
«Ψήφιση προϋπολογισμού του Δήμου Βάρης Βούλας Βουλιαγμένης για το οικ. Έτος 2020» 

 

Η κα Ιωάννα Νικολίτσα Δόγκα ψήφισε ΛΕΥΚΟ. 
 

        Η Οικονομική Επιτροπή  μετά τις τοποθετήσεις των μελών της, αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω:  

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ



 6

 

 
 

 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
επί των καταμετρημένων ψήφων 

(δια περιφοράς) 

 
1) Εγκρίνει το από 12-6-2020 πρακτικό (ΙΙ) του γνωμοδοτικού οργάνου διενέργειας διαδικασίας 
σύναψης δημόσιας σύμβασης, που αφορά τον έλεγχο δικαιολογητικών του προσωρινού μειοδότη 
του έργου «Κατασκευή Εξωτερικών Διακλαδώσεων Αποχετευτικού Δικτύου & Τμηματικές 
Αποκαταστάσεις Αγωγών Αποχέτευσης» (Α/Α Συστήματος: 86170) 
 
2) Κατακυρώνει το αποτέλεσμα της ανοικτής δημοπρασίας και αναδεικνύει ως ‘‘Ανάδοχο’’ την 
εταιρεία με την επωνυμία ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΛΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με Δ.Τ. "ΜΙΝΕΑ ΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε."», η οποία 
κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, με μέση 
έκπτωση (ε.μ) 48,30 % και σύνολο δαπάνης του έργου χωρίς Φ.Π.Α. 88.587,41 € επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης. 
 
Ο ανωτέρω διαγωνισμός διενεργήθηκε με το σύστημα δημοπράτησης ανοικτής δημοπρασίας του 
άρθρου 27  του Ν. 4412/2016  και με το σύστημα οικονομικής προσφοράς με επιμέρους ποσοστά 
έκπτωσης της παραγράφου 2α  το άρθρου 95 του  Ν. 4412/16. 
 
 Η παρούσα διαβιβάζεται στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών προς ενέργεια. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  199/2020 

Σε ένδειξη συντάχθηκε η παρούσα και υπογράφεται ως ακολούθως :  
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 
 
     
 
         ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ 
         
         

 
ΩΣΑΝΝΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΑΣΗΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΑΛΛΙΔΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΑΤΟΣ 
ΜΑΡΙΑ ΚΑΝΕΛΛΟΥ  
ΙΩΑΝΝΑ – ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ ΔΟΓΚΑ 

  
 

 

ΑΔΑ: Ω5ΤΓΩΨΖ-Υ6Σ


		2020-06-12T15:42:52+0300
	Athens




